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SBuxlhicti éshté njé plan i & hyrave dhe shpenzimeve pér njé periudhé t& caktuar kohore q€ hartohet dhe
rivlerésohet né baza periodike. Buxhetimi komunal &shté proces themelor g€ lejon komunat t€ arrijné shumé
qéllime né rrjedhén e tyre té veprimit. Procesi i formulimit t€ nj€ plani buxheti &shté njé nga aktivitetet
kryesore té ¢do komune pér vitin e ardhshém me qéllim plotésimin ¢ nevojave zhvillimore s¢& bashku me
nevojat e qytetaréve.

Buxheti si akt mé i réndésishém komunal shqyrtohet dhe miratohet né Kuvend Komunal né baza vjetore
bazuar né parashikime afatmesme tri vjecare. Institucionet komunale kané kompetenca ¢ ndikojné né
kualitetin e jetés sé qytetaréve.

Buxheti qé hartohet ¢do vit nga té& hyrat e parasé publike, pércakton se ¢faré projekte dhe shérbime do t'u
ofrohen qytetaréve, andaj duhet (€ jeté i shpérndaré miré dhe i konsultuar me qytetarét. Me konsolidimin e
qeverisjes lokale, buxhetet komunale jané rritur dukshém dhe jané béré té réndésishém pér zhvillimin e
lagjeve dhe fshatrave.

Njéra ndér parimet bazé pér njé geverisje t& miré éshté zotimi se do t&€ mbahen dégjime publike me q€llim
té mbledhjes sé& prioriteteve népér secilin vendbanim varésisht prej kérkesave q& kan€ banorét, pér t'i
harmonizuar pastaj né draftim t€ politikave lokale pérfshiré buxhetin.

Ligji pér Menaxhimin e Financave Publike, neni 61 e obligon Kuvendin Komunal pas pranimit t€ propozim
buxhetit té mbajé dégjime buxhetore dhe mé pas ta shqyrtojé dhe ndryshojé (si¢ e sheh € arsyeshme) draft
buxhetin sipas inputit t& qytetaréve, ndérsa Udhézimi Administrativ pér Transparencé né Komuna ofron

detaje se si duhet té informohen gytetarét pér takime publike, pérfshiré dégjimet buxhetore dhe detajon
procedurat pér mbarévajtjen e tyre.

Né bazé t& nenit 68, t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040, nenit 61 paragarafi 2 t€ Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésit Nr.03/L-048, neni 17, 18 pika 1.7 dhe 19 i Statutit t&
Komunés s& Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, Kryesuesi i Kuvendit né koordinim me Komitetin pér
Politiké dhe Financa dhe Drejtoriné pér Buxhet dhe Financa, organizojné dégjime publike rreth pérgatitjes
sé buxhetit t&€ Komunés sé Rahovecit pér vitin 2022.
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KORNIZA AFATMESME BUXHETORE (KAB) 2022-2024

Komniza Afatmesme Buxhetore KAB &shté njé dokument i cili miratohet né parim ¢do vit nga
asambleja komunale. Ky material siguron njé analizé té& hollésishme té shpenzimeve publike dhe
pércakton parametrat dhe prioritetet kryesore pér zhvillimin e vazhdueshém t€ buxhetit vjetor
komunal. Gjithashtu KAB siguron mekanizmat e nevojshém pér armritjen € objektivave,
prioriteteve, té identifikuara né dokumentet strategjike t& komunés, pérmes integrimit sa mé té
miré né procesin buxhetor.

Hartimi i Kornizés Afatmesme Buxhetore pérbén njé detyrim pér institucionet buxhetore
komunale té kérkuar nga Qarkoret Buxhetore Komunale 2022/01, té léshuara nga Ministria e
Financave né pajtim me Ligjin pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité (LMFPP).

Ky dokument do té jeté bazé pér pércaktimin e sektoréve prioritet té zhvillimit dhe identifikimin e
prioriteteve & shpérndarjes s€ burimeve komunale pér periudhén 2022-2024.

Paraqitja grafike 1: Buxheti 1 Komunés né vitet (2022 — 2024):
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KOMITETI PER POLITIKE DHE FINANCA

Komiteti pér Politiké dhe Financa né pajtim me Ligjin pér Vetégeverisje Lokale dhe Statutin e
Komungés éshté pérgjegjés pér shqyrtimin e té€ gjitha politikave, dokumenteve fiskale dhe
financiare, planeve dhe iniciativave duke pérfshiré dokumentet dhe planifikimin strategjik,
komizén vjetore buxhetore afatmesme, planin vjetor té prokurimit, regulloren vjetore pér tatimet,
tarifat dhe pagesat, planin vjetor t& punés pér auditimin e brendshém, buxhetin vjetor afatmesém
dhe ¢do ndryshim té buxhetit gjaté vitit fiskal, si dhe pér marrjen e raporteve nga kryetari dhe
dorézimin e rekomandimeve né Kuvendin e Komunés.

Komiteti pér Politiké dhe Financa konsiderohet si organi kryesor i Kuvendit t€ Komunés, i cili

shqyrton paraprakisht pothuajse t€ gjitha ¢éshtjet qé parashihen té€ shqyrtohen né Kuvendin e
Komunés.

Gjaté mbajtjes sé dégjimeve publike me qytetaré pér pérgatitjen e buxhetit pér vitin 2022 Komiteti
pér Politiké dhe Financa ka pércjellur vazhdimisht ecuriné e dégjimeve publike me qytetaré té
Komunés sé Rahovecit pér pérgatitjen e buxhetit pér vitin 2022, i kryesuar nga:

e Afrim Dina-Kryesues i Kuvendit Komunal
e Afrim Limani-Drejtor { Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa
si dhe anétarét tjeré:

Fjolla Duraku — anétare
Florida Bajraktari — anétare
Rasim Fazliu - anétar
Fehmi Cena - anétar
Fahrije Lushi - anétare
Dervish Qadraku — anétar

S e
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DEGJIMET PUBLIKE PER BUNHETIN E VITIT 2022 DHE KAB-IN 2022-

2024

Njé nga sfidat kryesore t&€ dégjimeve buxhetore &hté ményra e informimit t€ qytetaréve. UA pér
transparence i obligon komunat qé paralajmérimin e publikut pér mbajtje t& dégjimeve publike ta béjné
pérmes shpalljeve publike, mediave, ueb fages dhe mjeteve sociale t€ komunés 14 dité para mbajtjes sé
dégjimit. Komuna e Rahovecit ka béré njoftimin pér mbajtjen e dégjimeve buxhetore 14 dité para mbajtjes
sé takimeve pikérisht mé daté: 17.06. 2021, pérmes shpalljeve publike, mediave, ueb fages dhe rjeteve
sociale t& komunés. Njoftimi ka pérfshiré informatat si: data, koha dhe vendi i takimit.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal t& Rahovecit, z.Afrim Dina ka pérgatitur kalendarin e dégjimeve publike
me qytetaré pér buxhetin e Komunés sé Rahovecit pér vitin 2022, né kuadér t& kétij kalendari jané paraparé
qé té mbahen 10 (dhjet€) dégjime publike me gytetaré.

Dégjimet publike me qytetarg, jané paraparé té fillojn€ nga data 5 korrik dhe kané pérfunduar mé daté 16
korrik 2021 dhe jan& mbajtur gjithsej 10 (dhjeté ) dégjime publike me gytetaré.
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Me qéllim té rritjes sé transparencés dhe mbajtjes sa mé (€ informuar qytetarét, bazuar né afatet ligjore jang
njoftuar me koh& banorél e secilit vendbanim rreth mbajtjes s€ dégjimeve me ané t& publikimit t€ secilit
njofiim veg e veg, pér secilin vendbanim, né ueb faqe t€ komunés, shtaté dité para mbajtjes sé dégjimit né
até vendbanim.
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Njoftimet pérveg q& jané publikuar né uebfage té komunés, né Platformén pér Konsultime Publike, né rrjetin

social Facebook, njoftimet u jané dérguar edhe kryetaréve t€ késhillave € fshatrave dhe lagjeve urbane
pérmes rrjeteve sociale Viber dhe WhatsApp.

Poashtu, né interes té t& qenurit sa mé transparent dhe t€ informuar, Zyra e Kuvendit, respektivisht Shefi i
Zyrés sé Kuvendit, gjaté 1éré procesit té dégjimeve buxhetore, secilit kryetar t& késhillit t€ fshatrave apo
lagjeve urbane, u ka dorézuar dokumentin ¢ Kornizés Afatmesme Buxhetore 2022-2024 qé ta kené njé

pasqyré sa mé té qarté té gjithé procesit 1€ dégjimeve buxhetore dhe planit té€ buxhetit t&€ komunés sé
Rahovecit pér tre vitet e ardhshme.




1. DEGJIMET BUXHETORE 06.07.2021

Zyrtarét
pjesémarrés:

Kryesuesi i
Kuvendit, drejtori
i Drejtorisé pér
Buxhet dhe
Financa dhe
anétarét e
Komitetit pér
Politiké dhe
Financa.

Zyrtarét
koemunal:
Zyrtaré nga Zyra e
Kuvendit, Zyrtari
pér Informim dhe
Zyrtarja
pérgjegjése pér
koordinimin e
dégjimeve,
konsultimeve dhe
takimeve publike si
procesmbajtése.

MALESI E VOGEL

Vendi dhe koha
¢ mbajtjes sé

dégjimit publik =

Dégjimi publik
buxhetor fillo1
né orén 19:00,
me banorét e
fshatit Malési e
Vogél dhe
Gexhé, né
objektin e
SHFMU
“Skender
Kastrati” né

Malési té Vogil.

Dégjimi publik
pérfundoi né
orén: 19:45

Numri i
pjesémarr
~ Eésve Kérkesat e banoréve
FI M
T Kérkesat e fshatit Malési e Vogél jané:
¢ Rregullimi i prrojeve (Bigec, i Gexhés)
e Rregullimi i kanalizimeve né disa
lagje t€ fshatit
e Vazhdimi i kub€zimit t€ rrugéve
4 20 e Ndértimi i miniparqeve

Ndértimi i trotuareve né drejtim té
fshatit Gexh&

Uji 1 pijes te rruga Avni Shabani
Rregullimi i rrugéve fushore
Furnizim me shporta 1 mbeturinave
pérgjaté rrugés kryesore

Ndrig¢imi i rrugés “Shkolla Shqipe”

Kérkesat e fshatit Gexhé jané:

Rreguilimi i gendrés sé fshatit Gexhé
Rregullimi i kanalizimit

Ndértimi i trotuareve Gexhé-Malési e
Vogél 'i
Ndértimi i rrugéve fushore dhe malore
Kubézimi i rrigéve
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Zyrtarét
pjesémarris:

Kryesuesi i
Kuvendit, drejtori
i Drejtorisé pér
Buxhet dhe
Financa dhe
anétarét e
Komitetit pér
Politiké dhe
Financa.
Zyrtarét
komunal:
Zyrtaré nga Zyrae
Kuvendit, Zyrtari
pér Informim dhe
Zyrtarja
pérgjegjése pér
koordinimin e
dégjimeve,
konsultimeve dhe
takimeve publike si
procesmbajtése.

Vendi dhe koha
e mbajtjes sé
dégjimit publik

Dégjimi publik

. buxhetor me

banorét e
fshatrave
Ratkoc, Denjé,
Vrajak dhe
Bratotin, né
ambientet e
shtépisé s¢
kulturés “Jah
Hoti™ né fshatin
Ratkoec, me
fillim né orén:
20:11.

Dégjimi
buxhetor né
Ratkoc
pérfundoi né
orén: 20:30

RATKOC

Numri i
pjesémar
résve Kérkesat e banoréve
F M
Kérkesat e fshatit Ratkoc jané:
® Rregullimi i kanalizimeve-degézimet,
zgjerimi i mjetit 1€ kanalizimit
e  Kub&zimi i rrugéve
e Rregullimi i rrugéve fushore
4 |19 o Rregullimi i trotuareve ( Ratkoc-Gexhé,

Ratkoc-Dejné, Ratkoc-Vrajak)
Rregullimi i pérroskave
Ndrigimi publik né fshat
Rritja e sigurisé né trafik

Kérkesat e fshatit Dejné jané:

Rregullimi i kanalizimeve dhe gropave
septike

Rregullimi i rrugéve fushore

Rregullimi i kanalit t€ kullimil t€ ujérave
atmosfenk

Kubézimi i rrugéve
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Zyrtarét
pjesémarrés:

Kryesuest i
| Kuvendit, drejtori
i Drejtorisé pér
Buxhet dhe
Financa dhe
anétarét e
Komitetit pér
Politiké dhe
Financa.

Zyrtarét
komunal:
Zyrtaré nga Zyra e
Kuvendit, Zyrtari
pér Informim dhe
Zyrtarja
pérgjegjése per
koordinimin e
dégjimeve,
konsultimeve dhe
takimeve publike si
procesmbajtése.

CIFLLAK

Kérkesat e banoréve

mbajté mé
07.07.2021 me
fillim né orén:
19:10, né
ambientet e
SHFMU
“Rilindja” né
Cifllak.
Dégjimi publik

pérfundoi né
orén: 19:35

Kérkesat ¢ fshatit Cifllak jané:

e Renovimi i shkollgs fillore
Rregullimi i rrugés kryesore
Kubézimi i rrugiive
Mbjellja e drunjve dekorativ
Kanalizimi te lagjja Murselaj
Uji i pijshém
Rregullimi i urés
Rregullimi i rrugéve fushore
Rregullimi i shtretérve té pérroskave
Rregullimi i kanalizimit

Numri i

Vendi dhe koha pjesémar
e mbajtjessé  résve
dégjimitpublik  F | M
Dégjimi
buxhetor me
banoré té
fshatrave

| Cififak, Polluzhé
dhe Dobidol, u 4 | 24

Kérkesat e fshatit Polluzhé jané:
¢ Rregullimi i kanalizimit-kygje né mjetin
kryesor
e Rregullimi i rrugéve fushore
o Rreguilimi i asfaltit dhe urés né Sarosh
e Rregullimi i trotuareve

Keérkesat e fshatit Dobidol jané:
» Rregullimi i rrugéve fushore
Hapja e kanaleve (€ ujrave
Kanali i kullimit
Rrethimi i shkollés
Kubézimi i rrugéve
Rreguilimi 1 trotuareve, riparimi dhe
vazhdimi deri né& Sarosh

Menaxhimi i mbeturinave
Rrjeti i kanalizimeve
s Qasje né mbrojtjen e pronés komunale




4. DEGJIMET BUXHETORE 07.07.2021

Zyrtarit
pjesémarrés:

Kryesuesi i
Kuvendit, drejtori
i Drejtorisé pér
Buxhet dhe
Financa dhe
anétarét e
Komitetit pér
Politiké dhe
Financa.
Zyrtarét
komunal:
Zyrtaré nga Zyra e
Kuvendit, Zyrtari
pér Informim dhe
Zyrtarja
pérgjegjése piér
koordinimin e
dégjimeve,
konsultimeve dhe
takimeve publike si
procesmbajtése.

KRAMOVIK

Kérkesat ¢ banoréve

Numri i
Vendi dhe koha pjesémar
¢ mhajtjes sé résve
dégjimitpublik = g | M
Dégjimi
buxhetor me
banoré 1€
fshatrave
Kramovik, Guré
i Kuq dhe 4 | 30
Mrasor, u
mbajté mé

07.07.2021 me
fillim né orén:
20:10, né
ambientet e
SHFMU
“Mustaf Ibishi”
né Kramovik.

Dégjimi
pérfundoi né
orén: 20:30

"~ Kérkesat e fshatit Gur i Kugq jané:

Kubézimi i rruggéve
Rregullimi i trotuarit
Rregullimi i rrugéve fushore
Rregullimi i parkut

Ndértimi i gropaave septike.
Rregullimi i oborrit t€ shkollés

Kérkesat e fshatit Mrasor jané:

Uji i pijes

Rregullimi i kanalizimit
Ndértimi i fushés sportive
Rregullimi i parkut

Kérkesat e fshatit Kramovik jané:

e Vazhdimi i ndrigimit publik
Kubézimi i rrugéve
Ndértimi i trotuaréve
Rregullimi i rrugéve fushore
Rregullimi i pérroskave

Uji 1 pijes

s/ Rrethoja e oborrit t€ shkollés
Subvencionimi i bujqve

e Rryma-tensioni i ulét
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5. DEGJIMET BUXHETORE 08.07.2021
XERXE

Zyrtariét Numri i
pjesémarrés: Vendi dhe koha = pjesémar
¢ mbajtjes sé résve Kérkesat e banoréve
dégjimit publik ~ f | M
Kryesuesi i T ~ Kérkesat ¢ fshatit Xerxé jané:
Kuvendit, drejtori = Dégjimi
i Drejtorisé pér buxhetor me » Projekte infrastrukturore né kanalizim
B.uxhct dhe banoré t& o Ndértimi i objektit € shkollés
F::;‘:::efge fshatrave Xérxe, e Ndértimi i tribunave né stadium
Komitetit pér u mbajté mé Ndértimi i stadiumit
Politiké dhe 08.07.2021 me 4 | 13 Rregullimi i rrugéve
Financa. fillim né orén: Ndértimi i trotuareve
Zyrtarét 20:10, né Kanali i kullimit t& ujérave atmosferiké
pornal ambientet € Kubézimi i rrugéve népér lagje
Zyrtaré nga Zyra e shigpisé sé Rregullimi i sve fush
Kuvendit, Zyrtari | oo o R TOTH TR L 8]0
pér Informim dhe N LR * Plotésimi i pargeve ekzistuese me ulése
Zyrtarja e dhe shporta
pergyegjese per _ o Rregullimi i pérroskés né Lagjen e
koordinimin e Mbledhja Epd
LT r L pérme
diégjimeve, pérfundoi né
konsultimeve dhe = orén: 20:40
takimeve publike si
procesmbajtése.




6. DEGJIMET BUXHETORE 09.07.2021

Zyrtarét
pjesémarrés:

Kryesuesi i
Kuvendit, drejtori
i Drejtorisé pér
Buxhet dhe
Financa dhe
anétarét e
Komitetit pér
Politiké dhe
Financa.

Zyrtarét
komunal:
Zyrtaré nga Zyra e
Kuvendit, Zyrtari
pér Informim dhe
Zyrtarja
pérgjegjése pér
koordinimin e
dégjimeve,
konsultimeve dhe
takimeve publike si
procesmbajtése.

DRENOC

Numri i

Vendi dhe koha
¢ mbajtjes sé

pjesémar
résve

Kérkesat e banoréve

dégjimit publik
Dégjimi

buxhetor me

banoré té

fshatrave

Drenoc, Senoc,
Pastasellé, 3
Kaznik, Zatriq

dhe Nushpallé, u
mbajté mé
09.07.2021 me

fillim né orén:

18:10, né

ambientet e

shtépisé sé

kulturés “Feim
Gashi” né

Drenoc.

F Il M

15
[ ]

Kérkesat e fshatit Drenoc jané:

Ndértimi i kanalizimit 20%
Ndértimi 1 trotuareve
Kubézimi i rrugicave

Hapja ¢ rrugéve fushore
Ndértimi i fushés sé futbollit

Asfaltimi 1 rrugés kryesore me shtresén
e dyté té asfaltit

Kérkesat ¢ fshatit Senoc jané:

Furnizimi me ujé t€ pijes,

Kubézimi | rrugéve,

Rregullimi i ndrigimit publik,
Rregullimi i rrugéve Eshore,
Rregullimi i kanalizimit krijimi i
hapésirave gjelbéruese (parqe), dhe
Ndértimi i trotuant né rrugén kryesore.
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Mbledhja Kérkesat e fshatit Pastasellé jané:
pérfundoi né o Kubé&zimi i rrugéve,
orén: 18:45 e Rregullimi i ndrigimit publik,
e  Vazhdinu i kanalizimit,
L

Rreguilimi 1 trotuarit né rrugén
kryesore,

Rregullimi i njé parku,

Rregullimi i njé rruge fushore,
Mirémbajtja e nj€ rruge {ushore,
Largimi i mbeturinave né dy lokacione,
Mbjellja e drunjve dekorativ.




7. DEGIIMET BUXHETORE 12.07.2021

Zyrtariét
pjesémarrés:

Kryesuesi i
Kuvendit, drejtori
i Drejtorisé pér
Buxhet dhe
Financa dhe
anétarét ¢
Komitetit pér
Politiké dhe
Financa.

Zyrtarét
koemunal:
Zyrtaré nga Zyrae
Kuvendit, Zyrtari
pér Informim dhe
Zyrtarja
pérgjegjése pér
koordinimin e
dégjimeve,
konsultimeve dhe
takimeve publike si
procesmbajtése.

Vendi dhe koha = pjesémar

¢ mbajtjes sé

Dégjimi
buxhetor me
banoré té
fshatrave
Opterushé,
Zoqisht, Retijé
dhe Retijé ¢
Poshtme, u
mbajt mé
12.07.2021 me
fillim né orén:
19:10, né
ambientet e
SHFMU *Lidhja
e Prizrenit” né
Opterushé.

Dégjimi publik
pérfundoi né
orén: 19:45

OPTERUSHE

Numri i

résve

Kérkesat ¢ banoréve

dégjimit publik | F

3

M

19

Kérkesat e fshatit Zoqisht jané:

Vazhdimi i rregullimit té lumit
Rregullimi i kanalizimit né dy lagje
Prania e mjekut né fshat dy heré né javé
Ndérrimi i trafos-zhvendosje

Furnizimi me ujé té pijes nga sistemi
Radoniqi

Kérkesat e fshatit Opterushé jané:

Rregullimi i vjit t& pijés

Evitimi i problemit me energji elekirike
Ndérrimi i dyté i AMF-sé né fshat
Rreguilimi i kanalizimit

Hapja e kanalit kullues né njé rrugé
Rregullimi dhe mirémbajtja e rrugéve
fushore

Kubézimi i rrugéve né disa lagje dhe
Rregullimi i ndri¢imit public

Kérkesat e fshatit Retijé e Poshtme jané:

Mbjellja e drunjve dekurativ
Kubgzimi i rrugéve

Rregullimi i rrugéve fushore
Rregullimi i ndri¢imit publik
Rregullimi i fushave sportive
Renovimi 1 objekiit te shkollés
Rregullimi i parkut dhe ngjyrosja e
rrethojave té varrezave.
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8. DEGJIMET BUXHETORE 13.07.2021
SHPG “HAREJA” RAHOVEC

Zyrtarét Numri i
pjesémarrés: Vendi dhe koha pjesémar
¢ mbajtjes sé& résve | Kérkesat e tyre jané:

 dégjimitpublik | F | M

Kryesuesi i
Kuvendit, drejtori
i Drejtorisé pér
Buxhet dhe
Financa dhe
anétaréte
Komitetit pér
Politiké dhe
Financa.

Zyrtarét
komunal:
Zyrtaré nga Zyra c
Kuvendit, Zyrtari
pér Informim dhe
Zyrtarja
pérgjegjése pér
koordinimin ¢
dégjimeve,
konsultimeve dhe
takimeve publike si
procesmbajtése.

Dégjimi
buxhetor me
grupin e
grave-
buxhetimi
gjinor u
mbajt né
objektin e
SHPG
“HAREJA”
né Rahovec,
me fillim né
ora 15:15.

Dégjimi publik
me grupin @ €
grave pérfundoi
né oré 15:43.

Mirémbaitja e objektit

Furnizim me derivate pér nxemje
gendrore

Lehtési né hapjen e biznesit pér pra
Kondicioner 4

Renovimi i objektit nga jashté
Printer dhe kompjuter

Shtretér

Shkallé suedeze

Pasqyra fiziolerapeutike

Topa gjimnastik
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9.DEGJIMET BUXHETORE 14.07.2021
HOQE E MADHE

Zyrtarét Numri i
pjesémarrés: Vendi dhe koha = pjesémar
¢ mbajtjes sé résve Kérkesat e tyre jané:
dégjimit publik g | M
| SRR
Kryesuesi i
Kuvendit, drejtori Dégjimi
i Drejtorisé pér buxhetor me
Buxhet dhe siz 4 4
Financa dhe = bfmore tﬁ Dégjimi i planifikuar u shty pér njé tjetér dité
anétarét e fShaticgHoge sepse banorét ¢ Hogés sé Madhe kishin pasur njé
Komitetit pér ¢ Madhe u festé dhe né mungesé té tyre ishte e pamundur té
Politiké dhe planifikua t mbahej dégjimi.
Financa. mbahej né
objektin e
Zyrtarét shtépisé né
_ ko“munal: kulturés, née
Zyrtaré nga Zyra e Hogé @
Kuvendit, Zyrtari .
pér Informim dhe Madhe mé:
Zyrtarja 14.07.2021
pérgjegjése pér me fillim né
koordinimin ¢ ora 16:15.
dégjimeve,
konsultimeve dhe
takimeve publike si
procesmbajtése.




DEGJIMET BUXHETORE 14.07.2021

10.

Zyrtarét
pjesémarrés:

Kryesuesi i
Kuvendit, drejtori
i Drejtorisé pér
Buxhet dhe
Financa dhe
anétarét e
Komitetit pér
Politiké dhe
Financa.

Zyrtarét
kemunal:
Zyrtaré nga Zyrac
Kuvendit, Zyrtari
pér Informim dhe
Zyrtarja
pérgjegjése pér
koordinimin e
dégjimeve,
konsultimeve dhe
takimeve publike si
procesmbajtése.

SHL “KOSOVA”

Vendi dhe koha
e mbajtjes s¢
dégjimit publik

Dégjimi
buxhetor me
rininé e
Rahovecitu
planifikua té
mbahej mé daté
14.07.2021 né
orén 17:00 né
Qendrén Rinore
“SHL
KOSOVA” né
Rahovec

Kérkesat e tyre jané:

Ky dégjim publik, né mungesé t& pjes€marrjes sé
mé shumé personave, me pajtueshméring e té
gjithé pjesémarrésve éshté shtyer pér njé dité
tjetér. Poashtu kryesuesi béri thire qé kérkesat
t'i sjellin me shkrim dhe t€ protokolluara né
Komuné.
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11. DEGJIMET BUXHETORE 15.07.2021
LAGJET URBANE TE QYTETIT TE RAHOVECIT

Zyrtarét " Numrii
pjesémarrés: Vendi dhe koha pjesémar
¢ mbajtjes sé résve Kérkesat e tyre jané:

dégjimitpublik g | M

Kryesuesi i
Kuvendit, drejtori
i Drejtorisé pér
Buxhet dhe
Financa dhe
anétarét e
Komitetit pér
Politiké dhe
Financa.

Zyrtarét
komunal:
Zyrtaré nga Zyrae
Kuvendit, Zyrtari
pér Informim dhe
Zyrtarja
pérgjegjése pér
koordinimin e
dégjimeve,
konsultimeve dhe
takimeve publike si
procesmbajtése.

Dégjimi
buxhetor me me
banoré t€ lagjeve
urbane té gytetit
té Rahovecit i
cili ishte
planifikuar &
mbahej né
ambientet e
SHML “Xhelal
Hajda-Toni” mé
15.07.2021 né
orén 19:00

Por, né praniné e vetém 3 personave ishie e
pamundur té€ mbahej, ndonése an€tarét e
KPF-sé dhe zyrtarét komunal ishin té
pranishém. Kryesuesi u béri thirrje atyre qé
ishin prezent gé kérkesat t'i dérgojné &
protokoiluara né ambientet ¢ Komunés sé
Rahovecit.
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_ 12. DEGIJIMET BUXHETORE 16.07.2021
KRUSHE E MADHE, CELINE, NAGAVC

Zyrtarét Numri i
pjesémarrés: Vendi dhe koha  pjesémar
¢ mbajtjes s& risve  Kérkesat e tyre jané:
dégjimit publik = fF | M
Kryesuesi i i Kérkesat e fshatit Nagave jané:
Kuvendit, drejtori s Rruga e Mileskés
i Drejtorisé pér o e Ndértimi i rrugés pér kyqje né Hogé &
Buxhet dhe Dégjimi Vogél
Financa.dhc buxhetor me e Ndrigimi publik nga Krusha né Hogé té
ané.tarf:t L me banor té Vogél
Komitetit pér fshatrave 4 116 e Rregullimi i rrugéve fushore
Politiké dhe .
. Krushé e
Financa. .
Zyrtarét Ma- - Keérkesat e fshatit Celiné jané:
komunal: Celiné dhe

Zyrtaré nga Zyra e

Nagave u

Kubézimi i rrugéve né fshat

: h e Zgjerimi i kanalizimit né€ fshat

Kuvendit, Zyrtari mbajt  mé: e Rrugét fushore-shtrimi me zhavor
pér Informim dhe 16.07.2021 e Rregullimi i rrugéve né dalje (€ fshatit

- Z.yrtir 1 né objektin e e Rregullimi i rrugéve né lagjen e

pﬁ;ﬂ;ﬂ::ise: Qendrés komunitetit joshumicé
dégjimeve, Rinore né e Shtegui ecjes nga varrezat e déshmoréve
konsultimeve dhe Krushé & * Ndrigimi publik
takimeve publike si Madhe, me ¢ Renovimi i shtépisé s& kulturés
[

precesmbajtése.

fillim né ora
19:00.

Rregullimi i fushés sportive

Kérkesat e {shatit Krushé e Madhe jané:
|

[
Ndértimi 1 kompleksit sportiv -
palestrés
Ndértimi 1 njé fushe futbolli t¢ jashtme
té hapur
Shkollat “Ukshin Hoti” dhe “Bajram
Curri” té€ béhen me objekte pércjellése
Kuzhin€ pér nxénésit e shkollés fillore
Zyré pér KF “Bashkimin”
Krijimi i parkut publik
Hapja e rrugéve (€ reja dhe atyre
ekzistuese
Riparime né€ ujé€ t€ pijshém
Kubgzimi i rrugéve
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e Kanalizimi fekal dhe atnosferik
Dégjimi publik e Pastrimi i lumenjve dhe pérroskave
pérfundoi né e Zgjerimi i kufirit pér zoné industriale
orén: 19:40 e Rrugé fushore
» Ndértimi i nénkalimeve te
rrethrrotullimi




DEGJIMET BUXHETORE 16.07.2021

L83,

Zyrtarét
pjesémarrés:

Kryesuesi i
Kuvendit, drejtori
i Drejtorisé pér
Buxhet dhe
Financa dhe
anétarét e
Komitetit pér
Politiké dhe
Financa.

Zyrtaret
komunal:
Zyrtaré nga Zyra e
Kuvendit, Zyrtari
pér Informim dhe
Zyrtarja
pérgjegjése pér
koordinimin e
dégjimeve,
konsultimeve dhe
takimeve publike si
procesmbajtése.

HOCE E VOGEL, BRESTOC

planifikuar té
mbahet me daté
16.07.2021 me
fillim né orén:
20:00 nuk u
mbajt. Edhe pse
njoftimi u bé
kohé nuk pati
banoré
pjesémarrés, pos
anélaréve té
KPF-sé dhe
zyrtaréve
komunal.

Numri i
Vendi dhe koha pjesémar
¢ mbajtjes sé résve Kérkesat e tyre jané:
dégjimitpublik = g [ M
Dégjimi publik
me banoré té 3 5
fshatrave Hogé e
Vogél dhe
Brestoc, 1

g
C
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PERFUNDIM

Mbajtja e dégjimeve publike buxhetore kontribuon né rritjen e transparencés dhe llogaridhénies duke béré
pérpjekje pér krijimin e nj& komnize t€ garté pérmes sé cilés qytetarét dhe shoqgéria civile né pérgjithési,
pérfshihen né monitorimin e shfryt€zimit t& parasé€ publike dhe vlerésimin e udhéheqjes sé politikés
fiskale, po ashtu ata béhen pjesé e pregatitjes sé njé buxheti sa mé gjithépérfshirés.

I gjithé procesi i dégjimeve publike buxhetore shkoi shumé miré, u mbajt né t€ gjitha vendbanimet ashtu
si¢ ishte planifikuar, vequar disa nga to ku numri i pjesémarvésve nuk ishte i kénaqsh€m pér ta realizuar
procesin ¢ dégjimit publik, me ¢ rast né marréveshje me té gjith¢ anétarét pjesémarrés u vendos qé kérkesat
banorét t’i sjellin né ambientet e Komunés sé€ Rahovecit.

Dégjimet publike filiuan mé daté: 05.07.2021 dhe pérfunduan mé daté: 16.07.2021.
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Ky raport u dérgohet:

s Kryesuesit t&8 Kuvendit Komunal Rahovec

» Drejtorit té Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa

e Anétaréve té Komitetit pér Politiké dhe Financa

o Zyrés pér Informim dhe Marrédhénie me Publikun

Afri ima

Kryesues i Drejtor i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa

Blerta Gashi

1

Zyrtare pérgjegjése pér koordinimin e dégjimeve,

r

konsultimeve dhe takinteve pubfh’ke

Rahovec,

9 gusht 2021

[
]



